

(Under Jurisdiction of Bilaspur Court only)



South Eastern Coalfields Limited

साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : सीपत रोड, पो0बा0 नं0 60, , बिलासपुर (छ0ग0)– 495 006
Regd. Office : Seepat Road, P.B.No. 60, Bilaspur (C.G.) . 495 006

क्रमांक:एसईसीएल/बीएसपी/श्रश/भर्ती/15/3/4365 दिनांक : 03.11.2015

रोजगार सूचना

साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड में डिप्टी सर्वेयर टी/एस ग्रेड "सी" पद हेतु वांछित योग्यता रखने वाले इच्छुक अभ्यर्थियों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं । विवरण, नियम तथा शर्तें एसईसीएल की वेब साईट www.secl.gov.in पर देखे । इन पदों पर नियुक्त होने पर कोल इंडिया लिमिटेड के राकोवेस-09 के नियमानुसार मूल वेतन के अतिरिक्त व्हीडीए, एसडीए, इत्यादि अन्य लाभ देय होंगे ।

1. भरे जाने वाले पद का नाम, वेतनमान एवं पदों की संख्या –

पद का नाम	मूल वेतन	वर्गवार रिक्त पदों की संख्या				
		सामान्य	ओबीसी (असंपन्न)	अनु जाति	अनु जन जाति	कुल
डिप्टी सर्वेयर टी/एस ग्रेड "सी"	रूपये 19035.02 (रु उन्नीस हजार पैंतीस एवं पैसे दो मात्र)	39	20	11	5	75

2. अपेक्षित अहर्ताएँ

मेट्रीकुलेशन एवं डीजीएमएस द्वारा जारी सर्वे सक्षमता प्रमाण पत्र

3- आयु सीमा एवं छूट (दिनांक 09/01/2016 को)

A. अभ्यर्थी की न्यूनतम उम्र 18 वर्ष होनी चाहिए

B. निम्नलिखित से अधिक नहीं होनी चाहिए ।

SN	विवरण	उम्र
1	सामान्य वर्ग	३० वर्ष
2	अन्य पिछड़ा वर्ग (नॉन क्रीमी लेयर)	३३ वर्ष
3	अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति	३५ वर्ष


नोट :-वैसे विभागीय अभ्यर्थी एवं कोल इंडिया लिमिटेड की सहायक कंपनियों में कार्यरत हैं एवं न्यूनतम आवश्यक योग्यता पूर्ण कर रहें हों, उनके लिए अधिकतम आयु सीमा निर्धारित नहीं है । परन्तु उन्हें अपना आवेदन उचित माध्यम द्वारा भेजना होगा ।

4- आवेदन कैसे करें :-

आवेदन पत्र आन लाईन अथवा ऑफ लाईन द्वारा भेजे जा सकेंगे । इस हेतु आवश्यक अहर्ता रखने वाले इच्छुक उम्मीदवार किसी एक माध्यम से आवेदन कर सकते हैं इस हेतु एसईसीएल की वेब साईट www.secl.gov.in देखें ।

महत्वपूर्ण तिथियाँ

1	ऑनलाइन आवेदन प्रारम्भ होने के तिथि	07/12/2015
2	ऑनलाइन आवेदन के लिए अंतिम तिथि	02/01/2016 (मध्य रात्रि)
3	ऑफलाइन तथा ऑनलाइन द्वारा भरे गए आवेदन पत्र सभी प्रासंगिक दस्तावेजों साथ पंजीकृत डाक अथवा स्पीड पोस्ट द्वारा भेजने की अंतिम तिथि	09/01/2016 (सायं 5 बजे तक)


उप महाप्रबंधक(श्रमशक्ति)
एसईसीएल, बिलासपुर(छग)

अ. ऑन लाईन

1. ऑन लाईन आवेदन करने के पूर्व कुछ सावधानियाँ
 - ऑन लाईन आवेदन हेतु दर्ज वैध ईमेल आई डी भर्ती प्रक्रिया पूर्ण होने तक चालू रखें । ईमेल आई डी में परिवर्तन की अनुमति प्रदान नहीं की जावेगी ।
 - ऑन लाईन आवेदन करते समय आवेदक अपने साथ आवेदन पत्र के साथ अपलोड करने के लिए पासपोर्ट साईज के रंगीन फोटो (jpg or jpeg file only, each less than 20 KB size) की स्केन कॉपी रखें ।
2. अभ्यार्थी ऑन लाईन आवेदन हेतु हमारी वेब साईट www.secl.gov.in से लॉगिंग कर सकते हैं । हमारी वेब साईट दिनांक 07/12/2015 से 02/01/2016 तक खुली रहेगी ।
3. ऑन लाईन आवेदन के पश्चात् अभ्यार्थी को भरे हुए आवेदन पत्र का प्रिंट आउट लेकर नियत स्थान पर हस्ताक्षर कर यदि फोटो अपलोड नहीं किया जा सका है तो रंगीन फोटो चस्पा कर समस्त प्रपत्र संलग्न करते हुए दिनांक 09.01.2016 तक उप महाप्रबंधक (श्रम शक्ति), साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लि0 पो.बाक्स नं 60, सीपत रोड बिलासपुर छ0ग0 पिन 495006 के कार्यालय में भेजें ।


ब. ऑफ लाईन

जो अभ्यार्थी आफ लाईन आवेदन करना चाहते हैं वे हमारी वेब साईट www.secl.gov.in से आवेदन पत्र डाउनलोड कर समस्त आवश्यक जानकारी की प्रवृष्ट कर नियत स्थान पर हस्ताक्षर कर रंगीन फोटो चस्पा कर समस्त प्रपत्र संलग्न करते हुए दिनांक 09.01.2016 तक उप महाप्रबंधक (श्रम शक्ति), साउथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लि0 पो.बाक्स नं 60, सीपत रोड बिलासपुर छ0ग0 पिन 495006 के कार्यालय केवल रजिस्टर्ड डाक द्वारा भेजें ।

सामान्य निर्देश:

1. अभ्यार्थी जो आवश्यक अहर्ता रखते हैं उपरोक्तानुसार आवेदन आन लाईन अथवा ऑफ लाईन माध्यम से भेजे जा सकते हैं । डाक अथवा किसी कारणवश अंतिम तिथि के पश्चात प्राप्त आवेदन पर कोई विचार नहीं किया जावेगा ।
2. आवेदन पत्र के साथ स्वहस्ताक्षरित निम्न प्रपत्रों की छाया प्रति संलग्न करें ।
 - अ. मेट्रिकुलेशन (जन्म तिथि हेतु) सहित शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र ।
 - ब. डीजीएमएस द्वारा जारी माईन सर्वेयर सक्षमता प्रमाण-पत्र ।
 - इ. आवेदन पत्र में चस्पा किये गये पासपोर्ट साईज के अनुरूप दो रंगीन फोटो जिसके उपर स्पष्ट रूप से नाम लिखा हो ।
 - फ. यदि शासकीय/अर्धशासकीय अथवा शासकीय उपक्रम में कार्यरत हों तो संबंधित विभाग से अनापत्ति प्रमाण पत्र संलग्न करें।
 - फ. अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति अथवा अन्य पिछड़ा वर्ग (असम्पन्न) हेतु जाति प्रमाण-पत्र ।
3. अभ्यार्थियों का चयन लिखित एवं मौखिक परीक्षा के माध्यम से किया जावेगा ।
4. जिस पद हेतु आवेदन किया गया है आवेदन पत्र के लिफाफे के उपर स्पष्ट रूप लिखा होना चाहिए।
5. पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले आवेदकों को ही लिखित एवं मौखिक परीक्षा हेतु आमंत्रित किया जावेगा।

6. एसईसीएल प्रबंधन का निर्णय सभी अभ्यर्थी के पात्रता, आवेदन की स्वीकृति या अस्वीकृति, चयन प्रक्रिया, लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार या अन्य भर्ती प्रक्रिया संबंधी विषयों पर अंतिम तथा बाध्यकारी होगा। इस विषय पर कोई पत्र व्यवहार पर विचार नहीं किया जावेगा।
7. लिखित अथवा साक्षात्कार के लिए बुलाये गये अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति के उम्मीदवारों को रेलवे अथवा बस का टिकिट प्रस्तुत करने पर सबसे छोटे मार्ग को नियमानुसार साधारण श्रेणी के किराये का भुगतान किया जायेगा।
8. अपात्र अभ्यर्थियों की पात्रता किसी भी स्तर पर समाप्त की जा सकती है।
9. प्रबंधन के विवेकाधिकार से विज्ञापित पदों की संख्या घट बढ़ सकती है इस संबंध में कोई भी दावा अमान्य होगा।
10. सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्रशासनिक आधार पर बिना किसी सूचना के भर्ती प्रक्रिया में परिवर्तन अथवा किसी भी स्तर पर निरस्त की जा सकती है।
11. किसी भी प्रकार का विवाद बिलासपुर न्यायालय के क्षेत्राधिकार के अंतर्गत होगा
12. किसी प्रकार के बाहरी दबाव को बढ़ावा देनेवाले उम्मीदवार को, अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
13. कम्पनी द्वारा निर्धारित मानदंडों के अनुरूप चिकित्सा परीक्षण में उपयुक्त पाये गये उम्मीदवारों को ही नियुक्ति प्रदान किया जावेगा। चयनित अभ्यर्थी को कम्पनी के अधिकृत चिकित्सा बोर्ड के समक्ष चिकित्सा परीक्षण हेतु प्रस्तुत होना होगा एवं कम्पनी के अधिकृत चिकित्सकों द्वारा चिकित्सीय उपयुक्त पाये जाने पर ही नियुक्ति प्रदान की जावेगी।
14. किसी भी प्रकार की भाषा संबंधी विसंगति होने पर अंग्रेजी सूचना मान्य होगी।


उप महाप्रबंधक (श्रेश्ठ)
एसईसीएल, बिलासपुर



(Under Jurisdiction of Bilaspur Court only)

South Eastern Coalfields Limited (परिशिष्ट क)

साऊथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : सीपत रोड, पो0बा0 नं0 60, , बिलासपुर (छ0ग0)- 495 006
Regd. Office : Seepat Road, P.B.No. 60, Bilaspur (C.G.) - 495 006

कमांक:एसईसीएल/बीएसपी/अश/भर्ती/15/3/20365 दिनांक : 04.09.2015
03.12

EMPLOYMENT NOTICE

South Eastern Coalfields Limited invites applications from the willing candidates who fullfill required qualification for the posts of Dy Surveyor T&S Gr "C". The details, other terms & conditions are given in SECL website www.secl.gov.in. After appointment the candidate will have the benefit of other allowances, beside the Basic Salary, VDA, and SDA as per rules of Coal India Limited under National Coal Wages Agreement-IX.

1. Name/no and basic pay of the Post:-

Name of the post	Basic Pay	Caste wise vacant post				
		Gen	OBC (NCL)	SC	ST	Total
Dy Surveyor T&S Gr "C"	19035.02 (Rs Nineteen thousand thirty five and two Paise)	39	20	11	5	75

३५ Minimum Essential Qualification

Matriculate with Survey Certificate of competency granted by DGMS

3. Age Limit & Relaxation (as on 09/01/2016)

- A. The candidates must have completed 18 years of age
B. Also should not be more than:-

SN	Particular	Age
1	General	30 Years
2	OBC (NCL)	33 Years
3	SC/ST	35 Years

Note:- No upper age limit to employee of subsidiary companies of Coal India Limited who fulfilling all eligibility criteria. However, their application should be forwarded though proper channel.

HOW TO APPLY:-

Candidates can send application through On-Line or Off-Line. Eligible Candidates can apply in any of the mode. Eligible candidates who have required qualification and intend to apply are advised to see SECL website www.secl.gov.

IMPORTANT DATES

1	Submission of Online application will commence from	07/12/2015
2	Last date for Online application	02/01/2016 (midnight)
3	Last date of receipt of the hardcopy of applications applied Offline as well as printout of online applications along with supporting documents sent by Registered Post/Speed Post only	09/01/2016 (5 PM)


Dy. General Manager (MP)
SECL, Bilaspur CG

A. On-Line:

1. **Pre-requisites for submitting applications online**
 - The valid E-mail ID entered in the online application form should remain active until the recruitment is completed. No request for change in the e-mail ID will be allowed once entered.
 - While applying On-line, candidate should keep the scanned copy of their passport size colour photograph. (jpg or jpeg file only, each less than 20 KB size) for uploading with application.
2. The candidate can access the online application from our website **www.secl.gov.in** The Online registration site would remain open from 07/12/2015 to 02/01/2016.
3. After applying online, candidate is required to take a printout of the Application Form, sign at the space provided, paste recent passport size colour photograph if not uploaded and send to the **Dy General Manager (MP), South Eastern Coalfields Limited, Post Box No 60, Seepat Road Bilaspur Chhattisgarh, Pin-495006** before 09/01/2016 along with two additional photographs, copies of the testimonials, mark sheets, superscribing in the top of the application about the post applied for.

Off-Line:

Candidates, who prefer offline application submission, may apply in the prescribed application format available at SECL website **www.secl.gov.in.**, fill the mandatory information, paste recent passport size colour photograph, sign at space provided & send the application form to the **Dy General Manager(MP), South Eastern Coalfields Limited, Post Box No 60, Seepat Road Bilaspur Chhattisgarh, Pin-495006** before 09/01/2016 along with two additional photographs, copies of the testimonials, mark sheets self attested. Application will be accepted by post only.

General instructions:

1. Applications can be made either in On-Line mode or Off-Line mode. Application does not received within stipulated time by any reason will not be accepted.
2. Application form must accompanied with following (Self attested photocopy)
 - a. Educational certificates including matriculation (in support date of birth)
 - b. Survey Certificate of competency granted by DGMS.
 - c. Two nos of passport size colour photograph similar to the photograph pasted on the application form with name clearly written on the front side.
 - d. No objection certificate issued from the present employer if working in Govt./Semi Govt or public sector undertaking.
 - e. Caste Certificate for SC/ST/OBC (Non creamy layer) candidates issued by competent authority in prescribed format available in our web site.
3. Candidate will be selected on the basis of Written Exam and Interview.

4. Name of the post applied for should be clearly mentioned on the envelope containing Application form in BLOCK LETTERS.
5. Applications fulfilling the eligibility criteria will only be called for Written Examination/Interview.
6. No correspondence shall be entertained related to eligibility acceptance or rejection of application, mode of selection, Written Examination and interview or any other matter related to recruitment. The decision of the management of SECL on the above matter shall be final and binding.
7. Candidates of Schedule Caste and Schedule Tribe called for Written Exam/ Interview will be reimbursed as per the rules for the ordinary class fare on production of Railway receipt / Bus receipt ticket no for the shortest route.
8. Candidature of ineligible candidate shall be rejected at any stage.
9. The Advertised posts may be reduced/ increased at the discretion of the management and no claim will be entertained in this matter.
10. Recruitment process can be modify or cancelled at any stage by competent authority on administrative ground without any information.
11. Any dispute shall be under jurisdiction at Bilaspur court only.
12. Canvassing in any form shall lead to disqualification/forfeiture of candidature.
13. Appointment to the above posts will be subject to the candidate being medically fit as per the standards prescribed for the post by the company. The selected candidates will have to undergo medical examination by the company's Authorized Medical Board & the final Appointment / Joining will be subject to the Medical Fitness Certificate so issued by company's Authorized Medical Board only
14. In case of any ambiguity/confusion, English version of the Employment Notice shall prevail.


29/11/15
Dy. General Manager (MP)
SECL, Bilaspur CG

9. Date of Birth (As per Matriculation Certificate) :
जन्मतिथि (मेट्रिकुलेशन प्रमाण पत्र के अनुसार)

Year वर्ष	Month माह	Days दिन

10. Age as on 09/01/2016/
09.01.2016 को आयु :

Year वर्ष	Month माह	Days दिन

11. Whether OBC/SC/ST :

क्या अपिव/अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के हैं ।

OBC अपिव	SC अनुजाति	ST अनु जनजाति

(Write Y for Yes, N for No)

(If Yes copy of caste certificate to be enclosed in prescribed format)

हाँ या न दर्शायें

यदि हाँ, विहित प्रारूप में जाति प्रमाण पत्र संलग्न करें ।

I hereby declare that all the information made in this application are correct. I am aware that if at any time, it is found that any information given above is false or incorrect then my candidature is liable to be cancelled apart from any legal action as deemed fit.

मैं घोषणा करता हूँ कि आवेदन में दिया गया विवरण सत्य, पूर्ण एवं सही है । मैं जानता हूँ कि मेरे द्वारा दी गई कोई भी जानकारी असत्य या गलत पाई जाती है तो मेरी उम्मीदवारी समाप्त कर मेरे ऊपर उचित कानूनी कार्रवाई की जा सकती है।

Date/ दिनांक

:

Place/ स्थान

Signature of the Applicant

आवेदक के हस्ताक्षर